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Maribo Gymnasium 1993-94
Ved Maribo Gymnasiums 50-års jubilæum i 1987sagde lektor Eyvind Møller i sin flot
te festtale:

»... og alligevel har hver skole sin egen duft, 
sine egne vibrationer, sin egen sjæl, 
noget, der har at gøre med kollegialitet, samarbejde, 
solidaritet, tolerance og meget mere 
skabt af rektorer, lærere og talrige elever, 
men også noget, der har mere at gøre med vore følelser, 
end vi til daglig gør os klart«.

Jeg tillader mig at bruge disse ord igen her ved afslutningen af skoleåret 1993-94, som 
også er afslutningen på mine 10 år som rektor ved Maribo Gymnasium, som en tak for 
fællesskabet omkring skolen til ansatte, elever, forældre og venner af Maribo Gym
nasium.

Maribo i maj 1994
Alice Pedersen



Lyrikdag
Den 23. marts 1994 havde 1. g’eme en 
lyrikdag med to unge lyrikere fra Poul 
Borums forfatterskole, Hans Erik Lar
sen og Morten Sondergaard.

Der blev analyseret og diskuteret dig
te, og der blev skrevet digte, som sam
men med de »professionelle« digteres 
blev læst op ved en afsluttende 
lyrik-café.

Digtene i årsskriftet er skrevet af ele
verne på lyrikdagen.

Haiku
Egetræet visner 

Intetheden

Månen falder ned

Louise

Stemme
En stemme iblandt tusiner af intetsigende lyde 
en høj med blid himmerigsk stemme 
stemmen - hvorfor har den et budskab vi ikke tager til os 
Taler vi forbi hinanden
Hvorfor - hører vi kun en stemme over os 
der siger Videre og Fremad
Glemmer vi at stoppe op og lytte til vores indre 
høje men blide himmerigske stemme 
der mimer til hvad du selv vil

Martin

Stemme
Jeg ler. Jeg græder. Skælder ud. Bruger min stemme 
Den er et udtryk for mig. Mit inderste.
Som våben. Af angst.
Forsvar. Værn mod andres ord.
Undskylde. For ordene fra min vrede.
Stemmen lukker vreden ud.
Skriger.
Viser min kærlighed

Thomas
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2 z’s tur til Skt. Petersborg
Vi er i vores klasse en temmelig uens 
samling, og vi tog afsted med hver vores 
forestilling om det land, som vi skulle se 
for første gang.

Vi var alle hunderæde for de væggelus 
og kakerlakker, som vi frygtede måtte 
være på værelserne, og maden - næsten 

alle havde Stryhns, Kærgården og speg
epølse liggende i reserve oppe på værel
set, hvis maden skulle blive for svær at 
sluge.

Det skal siges, at det vår småt med ka'- 
kerlakker, og maden kunne spises.

Lige som vores forestillinger var vores 
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forberedelse til vores hovedemne, Re
volutionen, og måden den bliver formid
let på, også langt fra ens. Enkelte havde 
næsten styr på årstal og navne, mens 
hovedparten dog havde oppet sig til at 
skimme det kommunistiske manifest, 
og hvad historiebogen ellers kunne give 
af oplysninger. Vi så afslappet på læse
pensummet, beroliget af de mindst 2 
måneder, der var til afrejsen, og da den 
dag nærmede sig, blev den lange køre
tur taget med i tidsdispositionen, og lige 
pludselig stod vi på selve Lenins kontor 
og så ud af det vindue, hvorfra han be
kendtgjorde aprilteserne.

Vores opfattelse efter samtaler med 
russerne er, at man ikke er særlig stolt af 
oktoberrevolutionen og endnu mindre af 
dens følger. Man har på det nærmeste 
vendt 180 grader fra datidens normer, 
mens man stadig sidder med fornem
melsen af ikke at vide, hvad der er fup, 
og hvad der er fakta.

Da vi forsøgte at tale politik med en 

gadesælger, vi mødte, fik vi dette svar, 
»Vi taler ikke politik mere. Så kommer vi 
bare op at skændes«.

I Stk. Petersborg kan man opleve den 
groteske kontrast at gå direkte fra gaden 
med dens tiggere og ind på Vinterpalad
set med dets overflod af guld og kunst
skatte, som i øvrigt ikke er bedre 
bevogtet, end at man kan røre direkte 
ved malingen på Rembrandts malerier.

På skole 67, som vi besøgte, oplevede 
vi, hvordan 7. klasse lærte det samme 
matematik, som vi lærte i 1. g, men gik 
man ind i en butik, skulle man være hel
dig, hvis man kunne kommunikere på 
engelsk eller tysk.

Klassen fungerede godt på turen. 
Folk var interesserede i at opleve om da
gen, og om aftenen havde vi det virkehgt 
sjovt.

Vi kan vamt anbefale lærerne Annelise 
Nielsen og Susanne Højlt, og vi anbefa
ler ligeledes St. Pedersborg som mål for 
studietur til de kommende 2. g’ere.
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Matematikundervisning på 
skole nr. 67 i Skt. Petersborg
114 dage i oktober besøgte jeg Skole nr. 
67, Den spanske skole i Skt. Petersborg 
som led i en udvekslingsaftale formidlet 
af Amtscentralen i Slagelse. Formålet 
med mit besøg var at få indblik i en rus
sisk skoles ledelsesstruktur og at følge 
matematikundervisningen i de ældste 
klasser, der kan sammenlignes med vo
res gymasium.

I den første familie, jeg boede hos, gik 
den ældsste datter i 8. klasse. Den aften 
jeg ankom, sad hun og lavede matema
tikopgaver, og jeg tilbød selvfølgelig at 
hjælpe, hvis hun havde behov. Efter et 
par timer kom hun med denne redukti
onsopgave:
/ a + b V abJ - 1/a-b \ / \

- VF 77 - 27 ab + 7 b- J ' \ a ' ^ /

Jeg glippede et par gange med øjnene 
og sendte en tanke til min 1. g. Det lyk
kedes os sammen at få reduceret ud
trykket til:

Va + Vb .

Under mit ophold i Skt. Petersborg 
fulgte jeg 3 klasser i matematik: en 8. -, 
en 10. - og en 11. klasse. Timetallene er 
6 timer om ugen i 8. og 9. klasse, 4-5 ti
mer om ugen i 10. og 11. klasse. Under
visningen er opdelt i algebra og 
geometri, der bruges flest timer til al
gebra. Til eksamen stilles der kun opga
ver i algebra.

8. a havde Katja som lærer. Hun gen
nemførte konsekvent differentieret un
dervisning, samtidig kørte hun et forsøg 
med koordination mellem matematik og 
fysik, som hun også underviste klassen 
i. Hun var uddannet ingeniør, havde ar
bejdet som ledende ingeniør i militærin
dustrien og havde for et par år siden, da 
ordrene til virksomheden udeblev, søgt 
over i skolevæsenet. Hun var afholdt af 

eleverne, omgangsformen var afslappet, 
der var ikke mange spor tilbage af den 
autoritære undervisningsform. Dette 
blev påtalt som utilstedeligt ved et besøg 
af en udefra kommende faglig kommisi
on, hun havde argumenteret, hvade fået 
støtte fra skolens ledelse, og så var der 
ikke sket mere.

Katja havde, som det er almindeligt, 
planlagt hele årets undervisning i detal
jer i sommerferien, der varer næsten 3 
måneder. Til hvert emne havde hun et 
kladdehæfte, hvori hun time for time 
havde beskrevet, hvilket stof/opgaver 
der skulle gennemgås, lektien til næste 
time og kontrolprøver. Desuden havde 
hun kuverter indeholdende opgaver på 3 
niveauer, små håndskrevne sedler med 
grønt, gult eller rødt farve hjørner i til
strækkeligt antal til, at hver elev kunne 
få et par opgaver, som han/hun havde ev
ner og ambitioner til at løse. Når et nyt 
emne var gennemgået, blev de grund
læggende opgaver i bogen regnet af alle, 
dernæst gik man over til den differentie
rede opgaveregning. Opgaverne i den 
letteste gruppe var træning i elementæ
re færdigheder, i den sværeste kompli
cerede opgaver eller videregående 
teori. I en prøve efter gennemgang af pa
rallelogrammet fik grøn gruppe bereg
ningsopgaver, rød gruppe bevisopgaver. 
Der afholdes her, som i de andre klas
ser, jeg fulgte, mange småprøver af 7? - 
1 lektions varighed (en lektion = 40 
min.), ved afslutningen af et emne større 
prøver. Der gives karakterer for alt: 
Prøver, overhøring i timen, hjemmeop
gaver. Eleverne hos Katja fik karakterer 
uafhængigt af gruppe. Bedste karakter 
kunne opnås såvel i grøn som i rød grup
pe, hvis besvarelserne var uden væsent
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lige fejl. Ved mundtlig overhøring var det 
hos Katja uvæsentligt, om eleven ordret 
reproducerede en anvendt sætning eller 
gengav indholdet med egne ord.

10. klasse blev undervist af Lena. De 
fleste af eleverne i denne klasse var ble
vet optaget i 10. klasse på grundlag af en 
sproglig prøve. (Det var muligt enten at 
gå til matematisk eller sproglig optagel
sesprøve, men ingen forskel i læsepla
nerne for de to grupper.) Dette kunne 
mærkes. Der var stor spredning i det 
faglige niveau og stor spredning i graden 
af opmærksomhed. Jeg oplevede her 
problemer med elementær tal- og sym
bolmanipulation. Til den første dobbelt
time om morgenen kom eleverne drys
sende. (Til den tilsvarende dobbelttime 
ugen efter var alle mødt til tiden, om det 
var fordi de var blevet skældt ud, eller 
fordi jeg skulle undervise, ved jeg ikke.) 
Klassen begyndte på emnet logaritmer, 
mens jeg var der. Efter introduktion af 
begrebet og regning af nogle opgaver, fik 
de en 15 minutters prøve, der ikke gik så 
godt. Lena valgte at give flere elemen
tære opgaver, inden hun gik videre, så 
strammere er den forudlagte plan altså 
ikke. Lena kæmpede hårdt for at få den 
tunge del af klassen op på det ønskede 
niveau, tilbragte flere gange om ugen et 
par timer på skolen med at give eks
traundervisning. Det får hun ikke penge 
for. På mit undrende spørgsmål om, 
hvorfor hun så gjorde det, svarede hun, 
at det først og fremmest var af hensyn til 
eleverne. De tunge elever skal have alle 
chancer for at få mindst 3 i årskarakter, 
så de kan blive indstillet til eksamen, de 
dygtige elever skal have alle chancer for 
at klare sig til optagelsesprøverne til vi
deregående naturvidenskabelige uddan
nelser, hvor de skal konkurrere med 
elever fra specialskoler med udvidet ti
metal i matematik. Det hører dog med til 
billedet, at elevernes resultater indgår i 
vurderingen af lærernes kvalifikationer.

111. klasse underviste David. Når Da
vid kom ind i klassen rejste eleverne sig, 
det gjorde de også, når de blev hørt. Da
vid brænder for sit fag, stiller høje faglige 
krav og kræver absolut præcision i alle 
svar. Hvis en elev svarede upræcist, op
førte han et mindre show, der endte med 
sætningen »mig ikke forstå«, og svarede 
en elev forkert, opførte han et støtte 
show, hvis ironi oversteg min sproglige 
formåen, men jeg opfattede dog, at or
det »Sovjetunionen« hver gang var cent
ralt, og det var ikke positivt ment. 
Eleverne var dygtige. Jeg fik kun lov til at 
overvære udvalgte timer hos David.

Skolen lægger stor vægt på at være en 
eksperimenterende skole, både hvad 
angår fagenes indhold og pædagogiske 
metoder. Mit indtryk efter de 14 dage 
var, at der er sket meget på det pædago
giske område i retning af opblødning af 
den gamle sovjetiske disciplin og lærer
nes mulighed for selvstændigt at tilrette
lægge undervisningen. Hvad angår det 
faglige indhold (i hvert fald i matematik
undervisningen) var der ikke sket så 
meget sammenlignet med sovjetskolen. 
Som matematiklærer i det danske gym
nasium måtte jeg være imponeret af niv
eauet og de krav, man åbenbart kan 
stille. Medaljen har dog også en bagside. 
Jeg havde jævnligt en fornemmelse af au
tomatik i indlæringen. Eleverne var i høj
ere grad end hos os afhængige af at få 
stillet opgaverne i en form og en sam
menhæng, de var helt fortrolige med. 
Og i øvrigt stillede det høje niveau også 
store krav til forældrene - jeg brugte fak
tisk en del tid på at hjælpe forældre med 
matematikopgaver, så de, som de anser 
for at være deres pligt, kunne hjælpe de
res børn med at møde velforberedte op 
til næste dags matematiktime!.

Susanne Højlt
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Samarbejdet med
Freiherr-vom-Stein-Schule 
i Oldenburg

Einen Tag deutsch-dänischer 
Unterricht in Oldenburg

Lübecker 
Nachrichten 
den 8.5. 1994

75 dänische Schüler aus Ma
ribo machten für -einen Tag 
gemeinsamen Unterricht mit 
Schülern des Freiherr-vom- 
Stein Gymnasiums in Olden
burg. Der gemeinsame Un
terricht wurde von Henry 
Smith und Hartmut Jung so
wie ihren dänischen Kolle
gen Lone Osterlind und Tor
ben Henriksen organisiert.

Ein Teil der Schüler be
schäftigte sich zusammen mit 

dem Deutsch-Leistungskurs 
Henry Smiths mit dänischen 
Kuzgeschichten und deren 
deutschen Übersetzungen. 
Die anderen Schüler nahmen 
an einem „deutsch-däni
schen Musikworkshop“ teil. 
Sie führten eine gemeinsame 
Probe mit ihrem Lehrer und 
der von Hartmut Jung gelei
teten Big-Band der Schule 
durch und präsentierten die 
Stücke dann. MAX
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Et forsøg på matematisk linie, hvor der 
lægges vægt på både teori og praksis. 
Der er to bundne valgfag - biologi på højt 
niveau og erhvervsøkonomi på mellem
niveau - et tværfagligt projekt i 3. g, 
praktik i lokale landbrug og samarbejde 
med lokale virksomheder og forsknings
centre.

Specialbrochure kan fås på gym
nasiet.

Vi har spurgt nogle elever, hvorfor de 
valgte »Den Grønne Linie«:

-»Jeg håber at lære noget om miljø og 
måske at kunne være med til at gøre frem
tiden mere miljøbevidst«.

-»Fordi jeg altid har været interesseret 
i biologi, naturen, dyrene i naturen samt 
fysik og kemi«.

-»Fordi erhvervsøkonomi og biologi er 
nogle af de fag, der særligt relaterer til 
landbruget. Så jeg kan tilegne mig viden, 
som jeg senere kan bruge til en land
brugsuddannelse. «.
-»Fordi det lød spændende. Det var noget 
nyt og anderledes. Også er jeg glad forat 
være ude i naturen, og jeg elsker dyr.«.

-»Jeg vil være landmand og skal en 
gangselv drive en større gård. Den Grøn

ne Linie lægger hovedvægt på erhvervsø
konomi og biologi. Jeg holder meget af na
turen og færdes meget i den«.

Sproglig 
men tallene er det vigtigste 
de kommer 
trampende, som en flok krigere 
maser en 
sårer en.
Hårdt arbejde 
glad 
men tallene slår, 
kaster brosten i hovedet på én. 
De sætter sig fast i hovedet, 
ind i hjernen 
gør en svag 
chokerer.
Et højt tal i 
glæde 
1000 lave 
nedtur 
tårer 

søger trøst 
ingen hjælp 
man drukner 
dør 
pga de små tal 

Stine
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4-årigt gymnasieforløb 
for eliteidrætudøvere
Team Danmark har godkendt Maribo 
Gymnasium som et af de gymnasier, der 
kan tilbyde et specielt gymnasieforløb 
for eliteidrætsudøvere. I skoleåret 
1993-94 er 16 elever tilmeldt ordningen.

Der er tale om en helt almindelig stu
dentereksamen. Både indholdet i og an
tallet af fag er det samme som i et 3-årigt 
forløb. Det er kun fordelingen af timetal
lene, der er anderledes.

Man kan allerede i 1. g udskyde nogle 
fag, så man har et lavere ugentligt time
tal end normalt, eller man kan tage en 
helt normal 1. g, mens fagene i 2. og 3. g 
fordeles på 3 år.

Team Danmark vurderer i hvert til
fælde, hvem der opfylder de idrætslige 
kriterier for optagelse. Betingelserne 
varierer fra sportsgren til sprotsgren, så 
man bør søge oplysninger hos sit speci
alforbund.

Ansøgning om optagelse under Team 
Danmark ordningen skal afleveres til 
gymnasiet en måned før ansøgning om 
optagelse i gymnasiet.

Specialbrochure kan fås på gym
nasiet.

Kenneth Jørgensen, 3b, håndboldspil
ler under Team Danmark ordningen:

»Jeg startede i 1991 på normale vilkår, 
men fandt relativt hurtigt ud af, at det 
kunne være tilfordel for mig, hvis jeg tog 
studentereksamen over et år mere.

11. ghavdejeg32 timer ugentlig, sidste 
år 22 og i år har jeg haft 21. Det sidste år 
skal jeg have 17 timer ugentligfordelt på 6 
fag-

Mange tror, at det at gå på Team Dan
mark - linien er en lang badeferie, men 
det er det bestemt ikke. Vi skal op i nøjag
tig det samme pensum som alle andre. 
Fordelene består i, at vi udskyder visse 
fag, så lektiebyrden biiveren smule mind
re, og vi dermed får mere tid til at dyrke 
sport.

Jeg er meget glad for at have skiftet, da 
det har gjort det lettere for mig både at gå 
i gymnasiet og at dyrke sport på relativt 
højt plan«.

En prisme af liv
Solens første stråler trænger gennem skyerne 
en forårsdag begynder.
Alle illusioner og drømme svæver i viden, 
som sommerfugle af glas, 
smukke og skrøbelige.

Et barn fødes 
et liv begynder 
sart og betydningsfuldt 
som en regnbue
i den stille forårsregn Rikke
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Plan over skolen

Refshalevej

unge
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Hvad laver studenterne 
fra Maribo Gymnasium?
Maribo sommeren 91. Der er møde i det 
lokale vejlederudvalg. Bølgerne går 
højt. »Vi kan efterhånden føde svin med 
studenter, og de bliver jo aldrig til no
get«. »En studentereksamen under 8 
kan man ikke bruge til noget som helst«. 
»Det er et løft for det samlede uddannel
sessystem, at så mange nu får en ung
domsuddannelse, der giver adgang til 
det videregående uddannelsessystem«. 
Synspunkterne udveksles og afprøves, 
men ret hurtigt går det op for vejleder
ne, at der mangler lokale undersøgelser 
af, hvad de unge mennesker rent faktisk 
foretager sig efter deres eksaminer.

Op gennem 1980-erne førtes den ene 
kampagne efter den anden for at få brudt 
de stive kønsrollemønstre på arbejds
markedet. Vi skal have kvinderne over i 
de tekniske uddannelser. Det er dér, og 
ikke i uddannelserne, der er rettet mod 
serviceydelser fra den offentlige sektor, 
at fremtidens arbejdsmarked ligger. 
»Hellere en kvik pige end en sløv dreng« 
var budskabet fra bl.a. jernindustrien.

Meget få kampagner (om nogen) ret
tedes mod drengene for at få dem til at 
vælge uddannelser, der rettede sig mod 
traditionelt kvindelige arbejdsområder.

Hvordan forholdt det sig med studen
terne fra Maribo Gymnasium? Brugte 
de deres studentereksamen? Førte en 
studentereksamen under 8 til noget? 
Var der tydelige forskelle mellem piger
nes og drengenes valg af uddannelse?

For at få svar på bl.a. disse spørgsmål 
begyndte studievejledningen på Maribo 
Gymnasium at undersøge, hvad studen
terne faktisk lavede efter studenter
eksamen.

Undersøgelsens form:
Studievejledningen undersøgte i januar 
1992,1993 og 1994 hvad studenterne fra 
årgangene 1990, 1991 og 1992 beskæfti
gede sig med IV2 år efter deres studen
tereksamen.

Undersøgelsen blev foretaget ved te
lefoninterviews af studenterne, deres 
forældre eller søskende. Det lykkedes 
at få kontakt med 276 ud af 281 studen
ter. Af disse er 163 piger, 113 drenge.

Undersøgelsens resultater:
68% af årgangene er i gang med en ud

dannelse.
12% har arbejde.
7% rejser eller arbejder i udlandet.
8% er i militæret.
5% er i et ungdomsprojekt eller ar

bejdsløse.
Deraf er

28% på LVU (længerevarende videre
gående uddannelser, der varer 5 
år, og som finder sted på universi
teter og højere læreanstalter).

21% på MVU (mellemlange videregåen
de uddannelser, der varer 3-4 år, 
og som foregår på højere lærean
stalter både i universitetsbyerne og 
i større provinsbyer).

9% er på KVU (kortere videregående 
uddannelser å 1-2 års varighed ge
ografisk spredt over hele landet).

11% på uddannelser uden for de videre
gående uddannelser. Det drejer sig 
om folkehøjskoler, kommunale ud
dannelser, suppleringskurser, mu
sikalsk grundkursus m.m. og 
landbrugsuddannelse.
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Studenternes geografiske 
spredning
Studenter på længerevarende vi
deregående udannelser:
64% af studenterne, der 1 Vs år efter de
res studentereksamen er optaget på 
længerevarende videregående uddan
nelser, har valgt at lade sig uddanne i Kø
benhavn på Københavns Universitet, 
Danmarks tekniske Universitet, Land
bohøjskolen og Farmaceutisk Højskole.

14% uddanner sig på Århus Universi
tet, 10% på Odense Universitet, 8% på 
AUC i Ålborg og 3% på RUC.

Studenter på mellemlange og kor
terevarende videregående uddan
nelser:
Ca. halvdelen af studenterne på MVU og 
KVU uddannelser uddanner sig på insti
tutioner i Storstrøms amt. I Nykøbing F. 
drejer det sig om Storstrøms Handels
højskole Center, Skolen for Sundheds
uddannelser, Storstrømsseminariet, 
Håndarbejdsseminariet samt Handels

skolen. I Vordingborg er det Lærersemi
nariet, og i Nakskov og Næstved er det 
Handelsskolen.

Også i denne gruppe tager mange til 
København og går på Biblioteksskolen, 
Handelshøjskolen, teknika, sygepleje
skolen, lærerseminariet, pædagogsemi
narier m.m., men vi har også eksempler 
på, at studenter tager til Esbjerg eller 
Sønderborg for at studere HA eller tager 
til Esbjerg, Herning eller Ålborg for at gå 
på teknikum.

Forskelle i pigernes og dren
genes søgemønstre:
Det er vigtigt at understrege, at talmate
rialet er så begrænset (163 piger og 113 
drenge), at det ikke tåler alt for firkante
de konklusioner. Ligeledes bør det 
fremhæves, at de enkelte årgange har 
deres egen »kønsprofil«. Eksempelvis 
var 1992-årgangen karakteristisk der
ved, at en lang række matematikerpiger 
og de sproglige drenge fik temmelig høje 
karaktergennemsnit og derved fik man
ge valgmuligheder.
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Trods disse forbehold er det alligevel 
muligt at se en række forskelle i de to 
køns søgemønstre:

- Pigerne (især matematikerne) kom
mer tidligere end drengene i gang med 
deres videregående uddannelse.

- Pigernes valg er mere bredspektret 
end drengenes. Medens drengenes valg 
V/2 år efter studentereksamen ligger i 
forlængelse af den traditionelle mande- 
rolle, synes pigerne i højere grad at væl
ge mange forskellige uddannelser; 
uddannelser, der både omfatter traditio
nelt mandlige og kvindelige områder.
- Det er pigerne (16%), der II/2 år efter 
eksamen rejser i udlandet eller er på 
højskole.
- 20% af drengene aftjener værnepligt. 
Det giver en del forklaring på ovennævn
te forskelle, men næppe en udtøm
mende.

Er der tale om, at pigerne generelt er 
bedre tilpasset til uddannelsessyste
met? Får de de bedste karaktergen
nemsnit og dermed de fleste 
valgmuligheder, således at de tidligere 
end drengene er parate til at gå i gang 
med deres uddannelse?

Er der tale om, at de drenge, der går 
i gang med uddannelser, der bryder med 
den traditionelle manderolle, skal have 
mere betænksningstid end ét år, før de 
går i gang med uddannelsen? Vælger 
drengene overhovedet uddannelser, der 
bryder med den traditionelle kønsrolle?

En undersøgelse, der omfatter 276 
individer, kan næppe besvare disse 
spørgsmål; den kan kun rejse dem.

Uddannelser, som ikke er re
præsenteret i undersøgelsen: 
Socialrådgiver, psykolog, ergo- 
fysioterapeut, uddannelser inden for id
ræt, journalistik, som medarbejder eller 
kunstner m.m.

Disse uddannelser er ikke repræsen
teret i vores undersøgelse.

Fra vores vejledning ved vi, at disse 
uddannelser i høj grad har de unge men
neskers interesse. Men forholdet synes 
at være det, at disse uddannelser enten 
har kraftig adgangsbegrænsning, (jour
nalist, medier og kunst særdeles kraftig 
adgangsbegrænsning med optagelses
prøver), og/eller fortrinsvis optager stu
derende, der har erfaringer ud over ud
dannelsessystemet. På disse uddannel
ser vil man først blive optaget et par år 
efter den adgangsgivende eksamen, når 
man enten er blevet moden eller man 
f.eks. i de kunstneriske uddannelser har 
opnået det faglige niveau, der kræves for 
at bestå en optagelsesprøve.

Studenter, der arbejder: 
Størstedelen af både de 12% af studen
terne, der har arbejde, og af de 5%, der 
er arbejdsløse eller er på et projekt, an
giver at de arbejder for at »samle point« 
eller arbejder og supplerer med deltids
uddannelse for senere at kunne blive op
taget på en videregående uddannelse.

Studenter med karaktergen
nemsnit på under 7,6:
De studenter, der bestod studenterek
samen med et karaktergennemsnit un
der 7,6, klarer sig generelt set godt. 
59% af dem, der har et gennemsnit mel
lem 7,5 og 7,0, er i gang med en uddan
nelse. Halvdelen af dem, der fik mellem 
7,0 og 6,0 er også i gang med en videre 
uddannelse. Det synes karakteristisk 
for studenterne i disse grupper, at de er 
dygtige til at finde de uddannelser i det 
samlede uddannelsessystem, hvor de
res muligheder for at blive optaget er 
størst, og i den sammenhæng synes det 
underordnet om uddannelsen ligger i 
Nykøbing F., Herning eller Ålborg.

Derfor synes udsagnet: »En studen
tereksamen under 8 kan man ikke bruge 
til noget som helst« ikke at have hold i 
virkeligheden.
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Studenter i uddannelse:
Sproglige Matematikere

Piger Drenge Piger Drenge
LVU-uddannelser: 14 8 33 21
MVU-uddannelser: 13 7 23 15
KVU-uddannelser: 7 3 10 4
Højskoleophold: 6 1 4 1
Anden uddannelse: 4 3 7 4

I alt i uddannelse: 44 22 77 45

Sproglige og matematikere i alt i uddannelse:
121 piger = 74% og 67 drenge = 59% i alt 188 studenter.

Sproglige og matematikere i alt, der ikke er i uddannelse:
42 piger og 46 drenge, i alt 88 studenter.

Omregnet til procenter giver det følgende resultat:

I Uddannelse 
Piger 
Drenge

Sproglige 
70% 
72% 
66%

Matematikere
67%
75%
57%

Sproglige Matematikere
Piger Drenge Piger Drenge

LVU-uddannelser 23% 24% 32% 27%
MVU-uddannelser 21% 21% 23% 19%
KVU-uddannelser 11% 9% 10% 5%
Ialt 55% 54% 65% 51%

Studenter, der ikke er i uddannelse:
Sproglige Matematikere

Piger Drenge Piger Drenge
I arbejde 10 3 9 11
Arbejdsløse eller i
ungdomsproj ekter 2 2 5 6
I udlandet 5 0 11 2
I militæret 0 6 0 16

Ialt 17 11 25 35
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Følgende LVU-uddannelser 
er repræsenterede:

Piger Drenge

Agronom 4
Antropologi 1 1
Arkæologi 1
Biokemi 2
Biologi 2 1
Bromatologi 1
Civilingeniør 9
Dansk 7
Datalogi 1 2
Engelsk 1 1
Etnologi 1
Farmaceut 1
Fransk 1
Fysik 1
Geografi 1 1
Geologi 3 1
Historie 1 1
Jura 3 1
Klassisk f. 1
Lingvistik 1 1
Litteraturvidenskab 1
Matematik/Økonomi 1
Medicin 1 1
Miljøkemi 1
Musik 3 1
Naturvidenskab 2
Negot 2
Russisk 1
Samfundsfag 1
Sprog/økonomi 1 2
Statskundskab 1
Tandlæge 1
Tysk 1 2

Ialt 47 29

Følgende MVU-uddannelser 
er repræsenterede:

Piger Drenge
Akademiingeniør 2 1
Byggeteknik 1
Bibliotekar 1 1
HA 7 5
Håndarbejdsseminarium 2
Korrespondent 4 3
Pædagog 2 1
Seminarium 5 3
Sygeplejerske 10 1
Teknikum 2 7

I alt 36 22

Følgende KVU-uddannelser 
er repræsenterede:

Piger Drenge

Boghandleruddannelse 1
HHX 1-årigt 7 3
Laborant 4
Lægesekretær 1
Markedsøkonom 4 3
Værkstedskursus 1
Ialt 17 7

»Anden« uddannelse repræ
senterer:

Piger Drenge

Diakon 1
Erhvervsuddannelse 1
Forberedelseskursus 1
Kommunaluddannelse 2
Kosmetolog 1
Landbrugsuddannelse 1
Musikuddannelse 5 2
Sundhedssocialudd. 1
Studenterkursus 1vue 1 1
Ialt 11 7
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MG-Studenter 1990-92 
mellem 7,0 og 7,6 
i alt 44 = 16%
26 i uddannelse:

MG-Studenter 1990-92 
under 7,0
i alt 34 = 12%
16 i uddannelse:

3
2

Piger Drenge

Biblioteksskole 1
Boghandlerelev 1
Børnehaveseminarium 1 1
EFG/-jem/metal praktik 1
Geologi 1
HA 2
HHX 1
Højskole 1
Håndarbejdsseminarium 2
Laborant 2
Lærerseminarium 1
Korrespondent 1
Kosmetolog 1
Markedsøkonom 2
Sygeplejeskolen 4
Teknikum 1
Værkstedskursus/praktik 2

Ialt 20 6

Piger Drenge

DTH 1
HHX 2 2
Korrespondent 1 1
Laborant 1
Landbrugsuddannelse 1
Lærerseminarium 2
Miljøkemi 1
Studenterkursus 1
Sygeplejerske 1
Teknikum 1
Værksteds kursus/praktik 1
Ialt 7 9

8 i job:

Arbejde
Arbejdsløs/ungdomsprojekt
Jazz-musiker
Soldat
Udlandet
Uoplyst

3
1

1

1
5
2 3 i projekt »Ung i arbejde«, 1 i udlandet, 1 arbejds

løs, 2 drenge i militæret, 1 uoplyst.

Piger Drenge

Butiksarbejde 1 1
Færgerne 1 1
Lalandia 1
Rengøring 1 1
Røde Kors 1
Ialt 5 3
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nerne pr. 1. maj 1994.

Eleverne
Elevantallet var den 1. maj 1993: 301.

Ved skoleårets slutning udgik 91 ele
ver af 3.g.

Ved det nye skoleårs begyndelse blev 
der optaget 111 elever.

Pr. 1. maj 1994 er elevtallet: 308.
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Af skolen dagbog
5. maj: Læremes fest for 3. g.
6. maj: 3. g’emes sidste skole

dag med underholdning i gym
nastiksalen.

16. juni: Sidste eksamensdag 
med fotografering og kørsel i 
flot pyntede hestevogne. Mid
dag i Bangs Have.

18. juni: Dimission og transloka
tion i Maribo Hallen. Taler ved 
rektor og Kristian Rasmus
sen, 3.a samt en repræsentant 
for 50-års jubilarerne.

9. august: Det nye skoleår be
gynder med samling i gymna
stiksalen.
Introduktionsarrangementer 
med hytteture for de nye ele
ver den første uge, sluttende 
med fest fredag aften.

20. august: Fotografering.
31. august: Første møde om

kring programoplæg til en 
kantine.

3 september: Lærerne besøg
er Freiherr-vom-Stein-Schule 
i Oldenburg.

7. september: l.a og l.z præ
senterer skolen, lærerne og 
fagene for deres forældre.

14. september: Møde med klas
selærere fra folkeskolens æld
ste klasser, l.bx og l.y 
præsenterer skolen, lærerne 
og fagene for deres forældre.

16. september: Pædagogisk dag 
for lærerne med emnet sprog
lig formidling med lektor Chri
stian Koch fra Københavns 
Universitet.

17. september: Besøg af en 
gruppe elever fra GI. Hellerup 
Gymnasium, der interesserer 
sig for »Den Grønne Linie«.
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17. -24. september: 15 elever med 1 
lærer og 1 forældre fra XII Li- 
ceum Ogölnoksztalcace i 
Gdansk på udvekslingsophold.

21. september: Regionsstæven i 
atletik her.

30. september: Landsfinale i at
letik (piger og drenge) i 
Herning.

5. oktober: Besøg fra Copy
Dan. Vi er rapporteringsskole 
i 1993-94.

9. oktober: Kemi-højtniveau og 
deres lærer på besøg på Nak
skov Sukkerfabrik.

11. oktober: Besøg af Hank 
Smith fra gymnasiet i Ol
denburg.

uge 41 -42: Susanne Højlt på udveks
ling på skole nr. 67 i Skt. Pe
tersborg.

30. oktober: Åbent hus Borger
skolen, VUC Lolland og gym
nasiet.

4. november: Besøg af en grup

pe jugoslaver fra asylcentret i 
Søllested.

8. november: VW og AP valgte 
kunst af lokale kunstnere på 
Amtsrådhuset til deponering 
på skolen.

11. november: Besøg af polsk
rektor med henblik på ud
veksling.

12. november: Fællestimearran
gement. Politisk møde med 
repræsentanter for de partier, 
der opstiller til amtsråd
svalget.

15. november: Badmintonstæv
ne (drenge og piger) i Vor
dingborg.

17. november: Gæst fra Letland i 
russisk-klasseme.

22.-26. november: 3. g’eme på eks
kursion til København.

24. november: Håndboldtume-
ring drenge.

30. november: Håndboldtume-
ring piger i Himmelev
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2.- 3. december: Besøgsdage for 
elever fra Digecentret, Hal
sted Skole, Holeby Skole, Ket- 
tinge Skole, Rørbæk Skole og 
Sakskøbing Skole.

7. december: 3.g basket (dren
ge) i Næstved.

9. december: Volley-ball turne
ring drenge og piger i Vor
dingborg.

12. december: Koret deltager i
Domkirkens julekoncert.

13. december: Gimlerådet over
rasker med Lucia-optog.

14. december: 2. g drenge ba
sket-stævne. Konsultationer 
for 1. g’eme.

14. -21. december: 3. g’emes »stør
re skriftlige opgave«.

22. december: Juleafslutning i 
gymnastiksalen med under
holdning ved enkelte klasser, 
koret og Big Bandet.

11. januar: Konsultationer 2. og
3.g.

14. januar: Håndboldholdet til
stævne i København.

28. januar: 1. g drenge til basket
stævne i Haslev.

29. januar: Skolefest i Blæsen-
borghallen. 2.g’eme opfører 
under egen instruktion med 
hjælp fra musiklærerne musi
calen »Blomstergys«. »Dough 
Boys« spiller i hallen og Højre
by Spillemandslaug på torvet. 
Generalforsamling i Maribo 
Gymnasiums Støtteforening.

31. jan. -1. februar: Besøgsdage for 
elever fra Havneskolen, Sankt 
Birgitta Skole og Østofte 
Skole.

1. februar: 1. g drenge og 1. og 
2. g piger til Volley-ball stævne 
i Vordingborg.

2. - 3. februar: Besøgsdage for ele
ver fra Brydebjergskolen, Ho
leby Skole og Rødby Byskole.

4. -10. februar: Besøg af elever og 
lærere fra Lyceé Professionel 
de Cavaillon.

8. februar: Orientering for kom
mende elever med forældre.

11. februar: Valgfagsorientering.
22. februar: Valgfagsorientering

for eleverne i l.g og deres 
forældre.

24. februar: Studieorienterende
møde for 2. og 3. g.

1. marts: Fællestime med Volker
Lohr fra Oldenburg om 
»Deutschland nach der Wende«.

7. marts: TH og AP deltager i 
Team Danmark konference i 
Brøndby.

14. marts: Fællestime for 2. og 3.
g’eme. Terra Nova Teatret op
fører »Fallstaff«.

21. - 25.marts: 2. g’eme på studierej
ser til London, Wien, Skt. Pe- 
terborg og Firenze.

22. marts: Møde mellem dansk
lærerne og Stiftsbiblioteket.

23. marts: Lyrikdag for 1. g’eme
med Morten Sondergaard og 
Hans Erik Larsen fra Poul Bo
rums forfatterskole.

6. april: Halvdelen af lærerne 
deltager i pilotkursus om edb 
og skrivepædagogik. Den an
den halvdel den 20. april.

8. april: Besøg af fagkonsulent i 
idræt Jens Boe Nielsen.

15. april: Besøg af lærere fra 
Freiherr-vom-Stein-Schule i 
Oldenburg.

27. april: Forårskoncert i gymna
stiksalen og flot udstilling af 
billedkunst.
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Stipendier og legater
Overretssagfører Karl Kjærs og hustru 
Gerda Kjærs legat har til formål at yde 
støtte til videre studier til studenter ud
gået fra Maribo Gymnasium. Legatet 
kan ikke søges, men uddeles for et år ad 
gangen af legatbestyrelsen efter indstil
ling fra lærerne.

1 1993-94 fik Pia Vive legatet.
Rektor Erling Frederiksens Mindeleg

at har til formål at yde støtte til videre 
studier til elever udgåede fra Maribo 
Gymnasium. Legatet, der ikke kan søg
es, uddeles for et år ad gangen af legat
bestyrelsen efter indstilling fra lærerne.

Ved dimissionen 1993 tildeltes legatet 
Trine Volsgaard Hansen, 3.y, Hanne 
Bjerre Jensen, 3.y og Jakob Vennike Ni
elsen, 3.Z.

Fru Kristiane Andersen f. Ebsens stu
dielegat for studenter udgået fra Maribo 
Gymnasium. Legatet uddeles hvert år 
den 5. september til en student fra Mari
bo Gymnasium uden hensyn til studie

retning og eksamensresultat. Det kan 
søges straks fra det første studieår af så
vel mandlige som kvindelige studenter 
og kan efter legatbestyrelsens skøn til
deles den samme student flere år ad 
gangen.

Ansøgning stiles til Maribo Byråd og 
indsendes til rektor inden den 20. august. 
Der findes ingen særlig blanket, men an
søgningen bør indeholde alle relevante 
oplysninger vedr. studium og økonomi
ske forhold. Legatet blev i september 
1993 tildelt Claus Pedersen.

Lollandsfondens eksamenspræmie ud
deles hvert år ved dimissionen. 11993 fik 
Jeanette Andersen, 3.a, Ulrik Wagner, 
3.a, og Heidi Brandt, 3.x hver 1.000 kr.

Fritze og Carl Halkjærs check på 
1.000 kr. gives til »en elev i 1. g, der i 
skoleåret har bidraget på sin måde til 
skolens trivsel«.

Ved translokationen 1993 fik Jeppe 
Meinertsen, l.z checken.
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Elever 1993/94
l.a

Stine M. Malherbes Andersen 53 88 95 46 Jon Rune Ebsen 53 88 07 42
Louise Pauline K. Antonsen 53 88 49 98 Martin Hansen 54 60 17 82
Dorthe Brøndbjerg Ebling 53 90 71 14 Michael Møller Jensen 54 60 21 18
Camilla Orbert Hansen 53 89 57 74 Louise Cornelia Jørgensen 53 88 95 19
Rikke Skov Hansen 54 60 22 60 Allan Leif Kristensen 53 88 30 12
Louise Jul Houmann 53 89 93 99 Morten Gudmund Larsen 53 88 07 76
Siri Pil Jensen 53 89 67 28 Thomas Lund 54 60 57 74
Karina Johansen 53 91 12 45 Ole Hansen Løj 53 88 35 40
Lizette Jørgensen 53 88 24 45 Steffen Møgelmose 53 88 31 45
Janni Karlsen 54 85 62 00 Jim Nielsen 54 60 51 94
Bryony Lieske Kemick 53 89 90 15 Kent Hougaard Pedersen 54 60 26 68
Laila Larsen 53 88 84 90 Anders Pollas Petersen 54 60 21 55
Marianne Holze Lindholm 54 60 57 09 Svend-Erik V. Skaaning 53 89 90 89
Morten Lorentzen 53 89 63 43 Bonnie Wede 53 89 53 41
Jeanette Magnussen 53 90 04 82 Britt Aune Westergaard 53 88 48 08
Kim Holger Nielsen 53 88 23 51
Laura Sejr Nielsen 53 91 34 60 ly
Torill H. Lindebjerg Nielsen 53 88 04 19 Rasmus Aage 53 86 53 84
Dorthe Olsen 54 60 25 61 Karina Andersson 53 88 28 17
Mai-Britt Olsen 53 89 57 93 Helle Bentsen 53 88 33 10
Christina Petersen 53 88 91 35 Jesper Boye 53 88 36 30
Hanne Louise Rye Rasmussen 53 88 94 16 Stig Bredtved
Tea Sietved 54 60 22 46 Christina Elsa Agnete Ebbe 53 88 21 49
Eva Strømberg 53 89 59 96 Stine Anja Hansen 53 88 94 33
Danni Häsling Syhier 53 88 48 89 Thomas Hansen 54 60 20 24
Anja Grethe Veel 53 89 49 27 Tony Ove Martinus Hansen 53 86 50 93

Malene Jørgensen 53 88 48 27
l.bx Martin Klement 54 60 57 71

Christa Verlin Danielsen 53 89 92 31 Charlotte Gjerring Larsen 53 88 05 42
Malene Holm 53 88 23 02 Christina Larsen 53 89 46 23
Rikke Hyllegaard Jensen 54 75 51 30 Mette Larsen 53 88 30 49
Gitte Johansen 53 91 12 45 Charlotte Anita Lorenzen 53 88 94 45
Cathrine Matarese 53 88 25 26 Jakob Maaløe 53 88 90 41
Lise-Lotte Schlegel 54 60 16 42 Helene Kaas Neergaard 53 88 09 89
Martin Akerholm Sebbesen 53 88 25 80 Heidi Lund Nielsen 53 88 33 87
Cecilie Wagner 53 88 18 50 Janne Petersen 54 60 20 34
Aske Juhl Andersen 53 88 20 15 Kenneth Petersen 53 90 71 33
Kasper Bumbech Andersen 53 88 39 26 Ivan Poulsen 53 88 25 07
Martin Balmer 53 88 07 13 Heidi Rasmussen 53 89 52 07
Casper H. Christiansen 53 88 38 05 Kristian Skjødt Rasmussen 53 88 22 20
Bitten Clausen 53 91 11 32 Brian Andreas Theill Skov 53 90 80 68
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Tejs Lund Tafdrup 53 88 10 43 Astrid Elisabeth Olsen 53 87 12 03
Tine Neel Riber Teglbjærg 53 87 18 68 Jesper Andreas Peitersen 53 88 25 11
Kamilla Andresen Thomsen 53 89 67 25 Pia Malene Rasmussen 53 87 11 08
Heidi Karina Thorsen 54 60 13 14 Anne-Dorte Rubæk 53 88 82 72

Bjøm-Erik Svenlin 53 88 16 40
l.z Maria Vinther Sørensen 53 88 38 68

Ditte Albertsen 53 88 10 46
Line Frederikke Popp Andersen53 89 53 03 2.bx
Ditte Maria Ditlevsen 53 89 21 04 Lars Kragh Aagaard 53 89 92 50
Solvej Feldt-Rasmussen 53 87 18 47 Mette Emeli C. Andersen 53 89 02 22
Kim Nymand Hansen 53 88 24 61 Rikke Bumbech Andersen 53 88 39 26
Martin Skytt Hansen 53 89 63 13 Edgar Cabrera 54 60 22 46
Kristine Henriksen 53 88 27 05 Marie Carlsen 53 88 23 13
Ulrik Stets Hilden 53 88 11 10 Elizabeth Ann Graham 53 90 73 14
Louise Havkrog Jensen 53 89 58 75 Janni Holmgaard 54 75 70 10
Thomas Ingdal Justesen 54 60 12 35 Lone Jensen 53 89 60 68
Maria Larsen 53 88 38 46 Ida Juul 53 87 19 20
Thomas Rewes F. Larsen 54 95 13 66 Rikke Hovgard Jørgensen 53 88 16 49
Leif Hartung Midjord 53 88 10 23 Charlotte Bruhn Klinke 53 88 46 20
Lars Wolfsberg Nielsen 53 92 68 40 Mia Lyngstorp 53 88 49 91
Sven Nymann 54 60 10 15 Connie Berliner Mortensen 54 75 55 70
Andreas Mark Pedersen 53 87 22 46 Anne Louise Møller 53 88 84 87
Mette Wandy Pedersen 53 88 23 22 Claus Olesen 53 90 67 80
Rikke Lund Petersen 53 88 04 01 Anette Viffeldt Pedersen 53 86 41 98
Neia Marlene Rosenkilde 53 89 03 47 Tina Helena Z. Rasmussen 53 87 31 46
Christina Kaja Skaaning 53 88 34 58 Stefan Norgaard Svendsen 53 88 22 30
Martin B. Stentebjerg-Olesen 53 90 60 32 Spencer Trehal 53 87 22 46
Merete Hvid Thomsen 53 88 32 50 Kristian Krogsdahl Bressing 53 89 73 24
Thomas Østergaard 53 88 14 30 Ann Hebin Bruun 53 88 43 39
Christine Lampey 53 89 68 17 Jane Ebbe 53 88 43 84
Clare Siobhan O’Grady 53 90 80 50 Tina Hovmand 53 89 90 21

Jonas Jersild Jensen 53 88 32 88
2.a Jesper Holst Larsen 53 88 05 45

Anita Skovsø Alstrøm 53 87 34 42 Thomas Sjøstedt Pedersen 53 86 60 84
Thomas Bacher 53 89 71 25
Karen K. Christensen 54 85 34 05 2.y
Pernille Løje Christiansen 53 88 03 17 Karina Elkjær Andersen 53 89 20 12
Mie Emst 53 88 34 46 Morten Vennick Christensen 53 88 44 71
Søren Schou Frandsen 53 90 75 21 Berit Clausen 53 89 23 08
Mette Guldberg 54 60 21 03 Kim Dorff Hansen 53 89 72 13
Matthew Alexander Hill 53 88 02 30 Kristine Juul Hare 53 88 11 50
Annemette Hyldg. Jakobsen 53 88 14 59 Ann-Karina Eske Henriksen 53 89 06 42
Signe Kjærsgaard 53 89 62 18 Ann Jensen 53 86 95 06
Nanna Lund 54 60 22 81 Kristian Jensen 53 88 32 89
Jannie Uhre Mogensen 54 60 24 44 Thomas Rubæk Jørgensen 53 94 12 78
Natasja Nielsen 53 87 21 01 Kitt M. Rosenberg Larsen 53 88 23 59
Sanne Nørgaard 54 60 24 40 Stefan Madsen 53 88 20 98
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Gitte Matzen 53 88 30 39 Marie Louise Gertsen 53 88 01 05
Anita Blankholm Nielsen 53 89 48 72 Mette Hallstrøm 53 88 35 65
Anja Sigvard H. Nielsen 54 60 24 05 Susan Hansen 54 60 52 89
Mads Vennike Nielsen 53 88 91 24 Lone Vedel Ibsen 53 90 84 28
Thomas Olsen 53 89 57 93 Sabrina Guldborg Jensen 53 89 02 99
Henriette Kjær Overgaard53 88 24 83 Belenda Suzette Jørgensen 53 90 69 56
Henrik Due Pedersen 53 90 80 13 Camilla Beyer Jørgensen 53 88 21 24
Mike Häsling Pedersen 53 86 53 58 Christine Munch Jørgensen 53 88 26 22
Allan Topp Petersen 53 89 63 46 Gitte Kruse Månsson 54 60 22 71
Morten Petersen 53 89 52 05 Pernille Pedersen 53 88 34 57
Katrine Roos Precht 54 60 18 05 Susanne Fucz Persson 53 88 80 54
Brian Paaske Rasmussen 53 88 22 71 Maria Christina Suhr Raby 53 88 30 62
Thomas Skyt. Rasmussen 53 88 28 60 Marie Lovise Roland 53 89 54 08
John Hedeng. Tønnersen 53 86 90 26 Linda Schou 53 90 60 55
Frederik A. Vandrup 53 94 11 34 Marianne Schöler Skaaning 53 89 90 42

Laura Terkildsen 54 75 81 81
2.Z

Jan Dalgård Andersen 53 88 44 38 3.b
Kim Bentzen 54 60 18 12 Christina Lund Andersen 53 94 16 63
Anna Louise Carøe 53 90 70 64 Susanne Birch-Pedersen 53 88 34 42
Marlene Frederiksen 53 88 34 19 Annika Frederiksen 54 66 08 47
Ditte Louise Freiesleben 53 93 50 93 Monica Lejre Frederiksen 54 60 57 24
Hesham Adel T. Gabr 54 75 77 51 Mette Balcer Geertsen 54 60 16 27
Allan Vester Hansen 53 88 37 12 Christian Grau 54 75 77 51
Marianne Hyllekvist Hansen 53 88 41 39 Thomas Bang Hansen 54 75 51 30
Tine Wiboe Holm 53 88 47 50 Øssur Kalsø Hansen 53 89 64 26
Kåre Jørgensen 53 88 90 52 Marie Hesselholdt 53 89 64 40
Kristina Groth Knudsen 53 90 70 05 Marlene Jul Houmann 53 89 93 99
Bjarke Kølle 54 60 15 47 Susan Gjerring Hovmand 53 88 49 02
Maria Houmøller Lohse 53 89 65 89 Birgitte Jakobsen 54 60 59 55
Claes Lund 53 88 90 57 Henry Toft Jørgensen 53 87 21 34
Ole Niels Løjgård 53 89 50 22 Kenneth Boelstoft Jørgensen 53 88 27 52
Bo Kristian Madsen 53 90 68 71 Martin Brandt Lohse 53 89 60 09
Jeppe Meinertsen 54 60 10 68 Pia Madsen 53 90 02 73
Line Nielsen 53 88 95 11 Mille Matjeka Mauritzen 53 88 31 61
Katrine Helgeby Olsen 53 88 18 41 Michala Joy K. Gervig Nielsen 54 75 59 04
Klaus Tage Pedersen 53 89 60 37 Marlene Kit Olsen 53 88 28 52
Pernille Pedersen 53 88 35 70 Rikke Petersen 53 90 67 20
Rolf Justesen Pedersen 53 89 05 01 Maria Regitze Ploug 54 60 11 13
Brian Renner Petersen 54 60 25 56 Anita Rasmussen 53 90 61 70
Morten Rønnebek 53 90 69 52 Christina Sværke 53 88 80 74
Mads Voigt 54 60 53 55 Peter Thage 53 91 00 47

Karina Gydemark Weiercke 53 88 14 59
3.a

Mitte Karoline Bentsen 54 66 04 53 3.x
Rikke Blom Bjørn Andersen 53 89 04 01
Sabine Shin-ja Buhl 53 90 73 14 Lisbeth Andersen 53 88 21 80
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Anne Grethe Jensen Been 53 89 90 44
Martin Broms 53 91 10 85
Anne Katrine Brunk 54 75 81 81
Mai Christoffersen 53 88 85 72
Berit Clausen 53 90 83 83
Henriette Eenberg Hansen 53 89 56 24
Martin Bjørn Hansen 53 86 94 72
Morten Hansen 53 88 31 74
Sune Kaj Harild
Danielle Britt Hesselholm 53 89 43 27
Jens Michael Hovmand 53 89 90 21
Mads Nyholm Hovmand 53 88 19 44
Stine Jensen 53 88 13 25
Brian Ahrnt Larsen 53 88 35 19
Michaela Lehmann 53 88 26 91
Cita Nielsen 53 88 45 27
Line Albech Nielsen 53 88 41 50
Henrik Vestergaard Pedersen 54 60 56 05
Lili Anni Pernille Pedersen 53 89 06 76
Morten Løbner Pedersen 53 88 05 63
Tina Skaffe 53 87 18 48
Christina Steen 53 88 90 64
Jesper Sandberg Sørensen 53 88 02 30
Willi Emil Sørensen 53 90 01 04
Pia Tonnesen 53 90 68 02

3.y
Therese Rie Banggaard 53 91 60 47

Camilla Kjærbo Berg 53 88 44 19
Casper Skovdam Brandenborg 53 88 00 78
Julie Baedkel 53 89 59 82
Gitte Gleie Damgaard 53 89 52 05
Jacob Bergquist Ebbe 53 88 30 88
Mia Nørgaard Edrich 53 88 95 66
Sofie Geneser 53 88 81 38
Natasha H. Eske Henriksen 53 89 06 42
Claus Franceos Jensen 54 60 14 42
Jens Kristian Havkrog Jensen 53 89 58 75
Linda Bredahl Johansen 53 88 35 20
Christina Juul Larsen 54 60 21 69
Mette Sahl Larsen 53 88 26 01
Joakim Refslund Nielsen 53 94 19 24
Morten Nielsen 53 89 59 05
Troels Nyerup Nielsen 53 88 12 99
Birte Carla Olsen
Jan Amholtz Overgaard 54 85 57 39
Christian Due Pedersen 53 90 80 13
Morten Henrik M. Pedersen 53 91 10 92
Randi Pedersen 53 90 80 03
Søren Thaaning Pedersen 53 90 75 05
Suzi Plamboeck 53 88 31 75
Peter Rasmussen 54 60 19 50
Pia Rasmussen 53 88 10 55
Julie Christensen Rath 53 88 85 10
Mette Skiander 53 88 15 93
Mike Wede 53 89 53 41
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Ansatte ved Maribo Gymnasium

lektor, id - fr

1. TA : Thomas Alkjær 
lektor, gr -la - ol - boginspekt

53 94 13 01 27. Om : Orla Marquardsen 
årsvikar, ty

53 84 52 08

2. AA : Anna Andersen 
lektor, ty - re

53 88 21 13 28. DM : Mogens Dam Mikkelsen 
lektor, bi - ge 53 88 12 03

3. KA : Kirsten Andresen 
adjunkt, sa-re - eø

53 88 21 62 29. AM : Anne Judith Munk 
adjunkt, da - en - inspektor

53 88 33 51

4. MC : Marianne Christensen 53 88 22 54
adjunkt, da - la - studievejleder

30. AN : Annel. Bach Nielsen 
adjunkt, hi - dr

53 88 22 66

5.

6.

NC

FC

: Niels Christensen 
adjunkt, mu

: Freddy W. Christiansen 
årsvikar, bi

54 82 22 88

53 86 42 53

31.

32.

HN

KH

: Henning Nielsen 
årsvikar, ma - na

: Klaus Højsgaard Olsen 
adjunkt, dl - fy 53 84 55 16

7. HC : Helge Christiansen 
studielektor, ma - na

53 88 03 31 33. AP : Alice Pedersen 
rektor, da - ty

53 88 36 80

8. LD : Lisbeth Dobel 
adjunkt, da - en

53 88 48 46 34. PE : Poul E. Pedersen 
årsvikar, hi - sa

9. HF : Helle Feltrin 
lektor, en - fr

53 88 37 07 35. PP : Per Pauli Petersen 
lektor, ge

53 86 44 33

10 PF : Peder Fuglsang 
adjunkt, da - hi - sa

53 88 93 31 36. RH : Finn Ragn-Hansen 
lektor, hi - id

53 88 12 87

11. WH .: Erin Wøllike Hansen 
lektor, fr- AV-inspektor

53 88 01 04 37. BR : Britta Rothausen 
lektor, id - bi

53 86 42 53

12. HA : Tommy Haugaard 
årsvikar, fy

38. ES : Ellen Sørensen 
adjunkt, en - ge

53 92 65 23

13. TH : Torben Hendriksen 
lektor, mu - studievejleder

54 85 53 71 39. VW : Vibeke Wegener 
adjunkt, da - bk

53 88 02 24

14. HE : Stig Henriksen 
adjunkt, ke - ma

53 88 46 30 40. OW : Ole Weischer 
adjunkt, hi - da

53 89 61 77

15. MH : Mette Holst 
adjunkt, ke

53 88 31 63 41. TW : TonyWiener 
årsvikar, en

42 16 24 88

16. SH : Susanne Højlt 
lektor, ma - ru - inspektor

54 75 82 42 42. LØ : Lone Østerlind 
adjunkt, ty -da

54 75 62 32

17. JJ : John Jensen 
årsvikar, fi

53 89 20 57 43. BC : Birthe Christiansen 
sekretær

53 88 03 31

18. OJ : Otto Jensen 
lektor, ru - ma- bibliotekar

53 88 22 42 44. MS : Marianne Sørensen 
sekretær

53 89 64 94

19. SJ : Simon Jensen 
vikar, mu

53 90 60 82 45. KC : Kurt Christoffersen 
pedel

53 88 14 56

20. TJ : Tovejensen 
årsvikar, id

53 88 23 41 46. UC : Ulla Christoffersen 
kaffedame

53 88 14 56

21. Ml : Marianne Jørgensen 
adjunkt, fr - id

53 88 33 64 47. RA : Rita Alstrøm 
rengøringsass.

22. SK : Søren Kolstrup 
lektor, sa - hi

53 88 36 58 48. RC : Ruth Christiansen 
rengøringsass.

53 88 09 73

23. AK : Aage B. Kræmmer 
lektor, fy -ma - na

53 88 26 25 49. GH : Grethe Hansen 
rengøringsass.

53 88 02 53

24. HM : Hans Maaløe 
årsvikar, re

53 88 90 41 50. VP : Viola Poulsen 
rengøringsass.

53 88 22 73

25.

26.

MA

RM

: Senna Madsen 
adjunkt, ty - da

: Richardt Madsen 53 88 20 98

51. AS : Alice Sørensen 
rengøringsass.

53 88 00 60
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Afslutning
på skoleåret 1993/94
med dimission af afgangsklasserne samt 
translokation af de øvrige klasser finder 
sted i Maribo Hallen fredag d. 17. ju
ni kl.10.

Alle skolens elever skal deltage. For
ældre og andre, der har interesse for 
skolen og dens arbejde, indbydes til di
missionsfesten.

Starten
på skoleåret 1994/95
Det nye skoleår begynder mandag 
d. 8. august 1994.

Nye elever møder kl. 9.45.
Gamle elever møder kl. 10.30.



TELEFONER

rbejdstid


